Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone /Whatsapp (15) 3259-8300
“Endereço: Avenida Cônego Todo Clímaco, 226 Tatuí/SP

S Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Ore: Wa. camaratatui.sp.gov.br e-mail:diretoria camaratatuisp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1663
SaO,

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de
Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se exisle a
possibilidade de nos informar sobre a viabilidade de instalar uma
lombada ou outro tipo de redutor de velocidade na rua: Gabriel de Lara,
próximo ao número 14, no bairro Jardim Gonzaga. |

JUSTIFICATIVA

Esta Parlamentar foi procurada por moradores desta rua,
em razão da necessidade de se instalar uma lombada ou outro tipo de
redutor de velocidade, pois há alto fluxo de veículos que utilizam dessa
via para realizar a ultrapassagem da Rodovia, pois essa rua é localizada
em paralelo a Rodovia. E esses moloristas transitam acima da

“ velocidade permitida, deixando o trecho perigoso.

Diante disto, com vistas à segurança pública e bem estar
da população, requer que sejam Lomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 31 de maio de 2021.

Zea Verebs
Cíntia Yamamoto Soares

Vereadora -——— SAMARA VunNiars
| GÂAMARA MUNICIPALDE TATUÍ

Dela: 2ajos/2021 Hora: 09:34 Roguerimanto Nº

Auloria: CINTIA YamAmoIO

Assunto: Requer da Prefeita que informe a esta Casa de

Leis, se existe a possibilidade de nos informar sobre a

viabilidade de instalar uma lombada ou outro tipo de

«tedutor develocidade na Rua Gabriel de Lara, próximo ao

NúmerodeProtocolo

0291812021

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda